PREFEITURA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO 29" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N" 07/2022.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.9 50/0001-80, por intermédio da
Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica
doravante denominada SECRETARIA representada neste ato por sua titular. Helena Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob o n° 169.780.618-08, designada por meio da Portaria n° 34.729 de 01 de janeiro de

2021, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n° 17.703 de 03 de fevereiro de
2017, com base na Lei Federal n.° 13.019/14 e alterações e em razão da competência atribuída pelo
Decreto Municipal n.° 19.611/2023, tendo em vista a inexistência de alteração do objeto e do valor
global do Termo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Cronograma,

anexo do Termo de Colaboração n° 07/2022, com a Organização da Sociedade Civil - OSC

denominada Comunidade Só Por Hoje, para atendimento à solicitação da Entidade Parceira, através

do Ofício n" 288/2024, conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, IP^dezembro de 2024.

{A^STINA ROÍALES DA SlLVA MARANGONI
J  CRESS n" 31.943 (/
^  Secretária Municjipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3513-5100 ■ semas@rlopreto.sp.gov.br - wv/w.riopreto.sp.gov.br

COMUNIDADE Sd POR HOJE

São José do Rio Preto, 06 de Dezembro de 2024.

Oficio 288/2024

Vimos mui, respeitosamente, encaminhar a alteração no cronograma de
desembolso no mês de JANEIRO/2025 do termo de colaboração Municipal 07/2022,

firmado com esta entidade para a execução do Serviço de Acolhimento Institucional:
Abrigo para Crianças e Adolescentes Projeto Casa Lar - Municipal.

Pessoal e Encargo: Foi retirado o a valor de R$ 3.719,70 do "item de 13" Salário" no mês
de março.

Serviços de Terceiros: Foi retirado o valor de R$ 540,14 do "item de 13" Salário" no mês
de março.

1/3 Férias: Foi retirado o valor de R$ 2.494,75 do "item de 13" Salário" no mês de março.

Sem mais para o momento nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos e
aproveitamos para declarar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente, Assinado de forma digiui por

COMUNIDADE SO POR

HOJE:00734543000132 oatfos: 202A.12.06 io;i7:i2
■oyocf

Monallsa Cassia da Silva
Presidente

Uma Sra.

Helena Cristina Rozales da Silva Marangonl
Secretária Municipal da SEMAS

Rua Lions internacional 13 - Estrela - São %José do Rio Preto-SP CEP 15070-140 - CNPJ. 00.734.543/0007-28
Telefone: (17) 3235-7484 R-MAIL adml CSDh@QmaÍl.COm SITE: www.80porhoje.org.br

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIRO ANO 2025

NOME DO SERVIÇO: Serviço de Acolhimento em Abrigo Institucional para Adolescentes
Vigência da Parceria: 01/10/2022 a 31/03/2025
Vigência do 1° aditivo : 01/01/2024 a 31/12/2024

OrigemdoRecurso^lUNICIPAL^^^^^^^^^^^^^^^^^^

DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

Pessoal e
R$ 43

TOTAL

Encargos

13° Salário

.522,58 R$ 43.721,00 R$ 43.721,00 R$ 130.964,58

R$ 162,76 R$ 162,76

1/3 Férias R$ 2.494,75

RescisoÕes

R$ 10.503,84 RS 12.998,59

RS 14.572,57 RS 14.572,57

Reajuste

Salarial
Material de 5.975,00 RS 5.975,00 RS 5.975,00 RS 17.925,00
Consumo
Serviços de

Terceiros/ RS 6.851,50 RS 6.942,50 RS 6.942,50 RS 20.736,50

Serviçosde ^ 7.515,00 R$ 7.515,00 RS 7.515,00 RS 22.545,00
Terceiros

TOTAL
RS 66.358,83 RS 64.153,50 RS 89.392,67 RS 219.905,00

São Jose do Rio Preto, 06 de Dezembro de 2024

Anln»dode brme dlgiQ! por

COMUNIDADE SC POR

HOJ£:00734S43000132 o«fc«2M4.ij.06iW3«
<13W

Monalisa Cassia da Silvia

Presidente

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
^  ANO 2025

NOME DO SERVIÇO: Serviço de Acolhimento em Abrigo Institucional para Adolescentes
Vigência da Parceria: 01/10/22 a 31/03/2025
Vigência do 1° aditivo : 01/01/2024 a 31/12/2024 29® Apostilamento

DESPESAS total

Pessoale

Encargos R$ 130.964,58 R$ 130.964.58
Reajuste salarial R$ - R$ -
13® salário R$ 162,76 R$ 162,76
1/3 de ferias R$ 12.998,59 R$ 12.998,59

Rescisão R$ 14.572,57 r$ 14.572,57
Material de

Consumo R$ 17.925,00 R$ 17.925,00
Equipamentos

de Proteção

Individual R$ -
Produtos de

Limpeza R$ -
Serviços de

Terceiros/Benefi

cios R$ 20.736,50 R$ 20.736,50
Serviços de

Terceiros R$ 22.545,00 R$ 22.545,00
Veiculo Proprio

Voyage RS -
Material

Permanente R$ -

TOTAL I R$ 219.905,00 | R$ 219.905.00
Assinado fotma digttal

COMUNICAMSOPOR,

HOJt007J4S43000132 ,a,6;,4
•03W

Monalisa Cassia da Silva

Presidente

São Jose do Rio Preto, 06 de dezembro de 2024

R$ 130.964,58 R$ 130.964.58

-

R$ 162,76 R$ 162,76

R$ 12.998,59 R$ 12.998,59

R$ 14.572,57 r$ 14.572,57

R$ 17.925,00 R$ 17.925,00

R$ 20.736,50 R$ 20.736,50

R$ 22.545,00 R$ 22.545,00